



«UNIVERSAL VARIANT» МЧЖ

**Фарғона вилояти Кукон шаҳар бўйича 2022 йил
“Ташаббусли бюджет” жараёнининг 1-босқичи
натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида
8-Янги Чорсу МФЙнинг ички кучаларини
жорий таъмирлаш**

СМЕТА ХУЖЖАТЛАРИ

Директор		Д. Нурматов
Директор ўринбосари		Т. Абдуллаев
Лойиха бош муҳандиси		Ш. Хафизов

Нусха № 2

Архив №

Кукон ш. - 2022 й.

Пояснительная записка

Определение стартовой стоимости строительства.

Стартовая стоимость строительства определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года №261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» и изменениями в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 г. «226 стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу.

Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле:

$$Ц = (С_{зн} + С_{эм} + С_{м} + З_о + С_{тр} + П_п + П_з + С_р) \times К_р, \text{ где:}$$

$С_{зн}$ – затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;

$С_{эм}$ – затраты на эксплуатацию машин и механизмов;

$С_{м}$ – затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;

$С_{тр}$ – затраты на транспортные расходы;

$П_п$ – прочие затраты подрядчика;

$П_з$ – прочие затраты заказчика;

$З_о$ – затраты на оборудования;

$С_р$ – затраты на страхование строительства объектов;

$К_р$ – коэффициент риска;

I. Затраты на заработную плату.

Определяем путем умножения трудозатрат рабочих и строителей на текущую стоимость 1 человека часа на коэффициент учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле

$$С_{зн} = T_{\text{раб}} \times С_ч \times К_{\text{сс}}$$

где:

$T_{\text{раб}}$ – трудозатраты рабочих-строителей, определяются в составе ресурсных смет
 $С_ч$ – среднечасовая зарплата рабочих-строителей согласно письма Государственного Комитета Республики Узбекистан по статистике среднемесячная заработной платы строителей по региону;

$К_{\text{сс}}$ – коэффициент учитывающий размер отчисления

Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

$$С_ч = З_{\text{мс}} : \Phi,$$

где:

$З_{\text{мс}}$ – среднечасовая заработная плата рабочих-строителей по региону;
 Φ – среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан

Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определена на основе статических данных за предыдущих 12 месяцев, а часовая ставка по данным Минтруда равной 166,9 часов в месяц на 2020 г.

Трудозатраты определены в соответствии с ресурсной сметы чел/час.;

Всего заработная плата рабочих-строителей в текущих ценах с отчислениями на социальное страхование в размере – 12 %.

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам исходя из нормативной потребности в машино-часах по ресурсной смете и среднесложившейся по региону $C_{эм} = ЭМ \times Ц_{пр}$

ЭМ – объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Ц_{пр} - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов определена в соответствии с ресурсной сметой.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Определяется по формуле

$$C_m = C_{m1} + C_{m2} + C_{m3} + \dots + C_{mnt}$$

$C_{m1} + C_{m2} + C_{m3} + \dots + C_{mnt}$ - стоимость отдельных видов строительных материалов (изделия, конструкции) необходимого для строительства объекта;

$$C_{мп} = N \times Ц_{ср}$$

Где N - количество строительного материала (изделия, конструкции) необходимого для строительства объекта;

Ц_{ср} - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции).

IV. Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты подрядчика принимаются в соответствии с данным подрядчика или заказчика в % от суммы прямых затрат.

V. Прочие затраты заказчика.

Прочие затраты заказчика (Пзз) (затраты на разработку проекта и экспертизу проекта, стоимость разработки рабочей документации и изыскательских работ, содержание технического и авторского надзора, затрат на отведение земель, выплаты компенсаций, проведение конкурсных торгов и т. п.) в соответствии с данным заказчика.

VI. Транспортные расходы.

Транспортные расходы определяются по данным заказчика по ресурсным сметам

VII. Заготовительно-складские расходы.

Заготовительно-складские расходы определены в % от стоимости материалов, в соответствии с действующими рекомендациями.

Примечание:

По ШНК 4.01.16-09 Рассчитанная проектным институтом стартовая стоимость объекта является рекомендуемой. Решение стоимости объекта принимает заказчик по решению конкурсного торга. Если общая стоимость объекта без торга, решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости, принимают заказчик и подрядчик совместно.

По ШНК 4.02.00-04 (раздел 3.1) Сметные нормы расхода материалов в составе элементных ресурсных сметных норм не могут служить основанием для заказа и списания материалов в расход на производство работ.

**Фарғона вилояти Кукон шаҳар 8-Янги Чорсу МФЙ нинг ички кучаларини
жорий таъмирлаш**

ТУШУНТИРИШ ЁЗУВИ

Фарғона вилояти Кукон шаҳар 8-Янги Чорсу МФЙ нинг ички кучаларини жорий таъмирлаш лойиҳа-смета ҳужжатлари Кукон шаҳар ободонлаштириш бошқармаси томонидан тасдиқланган Кукон шаҳар бўйича 2022 йил “Ташаббусли бюджет” жараёнининг 1-босқичи натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш Фарғона вилояти Кукон шаҳар ички хужалик йулларини “Универсал вариант” МЧЖ томонидан ишлаб чиқилган.

Мазкур кўчани лойиҳа-смета ҳужжатлари буюртмачи Кукон шаҳар ободонлаштириш бошқармаси ва тегишли МФЙ раислари иштирокида ўрганиб чиқилиб, тузилган нуқсонлар қайдномалари асосида ишлаб чиқилган. Лойиҳада тақдим этилган нуқсонлар қайдномасидаги иш турлари ва ҳажмлари асосида иш ҳажмлари ҳисобланди.

Кукон шаҳар 8-Янги Чорсу МФЙ нинг ички кучалари – узунлиги 1,98 км булиб, тасдиқланган нуқсонлар қайдномасига асосан мавжуд чуқур –чанокларни 5м2 гача 5 см калинликда таъмирлаш (300 м²) ва майда донали зич иссик а/бетон коришмасидан (ГОСТ 9128-13) 5 см калинликда (8425 м²) коплама ёткизиш ишлари лойиҳаланди.

Тўлиқ иш турлари, иш миқдорлари, ашёларни олиб келиш манзиллари ҳамда масофалари нуқсонлар қайдномасида кўрсатилиб, тегишли идоралар томонидан келишилган ва тасдиқланган. Курилиш даврида ашёларни ташиб келиш манзиллари ва масофаларида узгаришлар булган ҳолатларда пудратчи буюртмачи вакили билан далолатнома тузилиб урнатилган тартибда ижро ҳужжатлари расмийлаштирилиши лозим.

Бошланғич нархларни аниқлаш учун смета ҳужжатларида Кукон шаҳар ободонлаштириш бошқармаси томонидан тасдиқланган “нархларнинг келишув баённомаси”га асосан қўлланилган нархлар асосида тайёрланган булиб, бошланғич нархларга “Шаҳарсозлик ҳужжатларини экспертизаси” ДУК кўригидан сўнг аниқлик киритилади.

Лойиҳа бош муҳандиси:



Ш.Хафизов



Фаргона вилояти Кукон шаҳар 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" I-босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида Янги Чорсу МФЙ худудидаги кўчаларни жорий таъмирлаш ишларини бажариш учун
НУКСОНЛАР КАЙДНОМАСИ

Бизлар қуйида имзо қўйувчилар: Кукон шаҳар ободонлаштириш бошқармаси вакили Н.Шокиров, Янги Чорсу МФЙ вакили: И.Саидова, Янги Чорсу МФЙ хоким ёрдамчиси Н.Юнусов, лар биргалликда Янги Чорсу МФЙ кучаларини йўлларини жорий таъмирлаш ишларини бажариш учун йўлни визуал текширув ва инструментлар ёрдамида ўлчаб чикиб, қуйидаги иш турлари ва хажмларини 2022 йилда бажариш лозимлигини аниқладик.

Т/р №	Ишларнинг манзили		Узунлиги, м	Йўлнинг мавжуд ҳолати	Лойиҳада кўзда тутилган иш турлари ва тартиби	Иш хажмларини ҳисоблаш формуласи	Ўлчов бирлиги	Микдори
	дан	гача						
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Бердак кўчаси 0,350 км қисми								
1	0+00	0+50	50	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт қатновини қийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қоршмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	50*3,5	м2	175
2	0+50	1+50	100	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт қатновини қийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қоршмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	100*12	м2	1200
3	1+50	3+50	200	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт қатновини қийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қоршмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	200*5,0	м2	1000
2. Истироҳат кўчаси 0,05 км қисми								
1	0+00	0+50	50	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт қатновини қийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қоршмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	50*4,0	м2	200
3. Қарши кўчаси 0,150 км қисминин								
1	0+00	1+50	150	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт қатновини қийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қоршмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	150*3,5	м2	525
4. Қиялсой кўчаси 0,150 км қисми								
1	0+00	0+50	50	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт қатновини қийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қоршмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	50*3	м2	150
2	0+00	1+00	100	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт қатновини қийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қоршмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	100*4,0	м2	400

5. Маргилон кўчаси 0,350 км қисми									
	0+00	0+50	50	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт катновини кийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қорилмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	50*3,5	м2	175	
2	0+50	1+50	100	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт катновини кийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қорилмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	100*4,0	м2	400	
3	1+50	3+50	200	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт катновини кийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қорилмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	200*3,5	м2	700	
6. Норбугубек кўчаси 0,145 км қисми									
1	0+00	1+45	145	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт катновини кийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қорилмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	145*3,5	м2	507,5	
7. Нукус кўчаси 0,085 км қисми									
1	0+00	0+85	85	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт катновини кийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қорилмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	85*3,5	м2	297,5	
8. Тинчлик кўчаси 0,04 км қисми									
1	0+00	0+40	40	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт катновини кийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қорилмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	40*4,0	м2	160	
9. У. Хайём кўчаси 0,05 км қисми									
1	0+00	0+50	50	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт катновини кийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қорилмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	50*4,0	м2	200	
10. Фузулий кўчаси 0,160 км қисми									
1	0+00	1+60	160	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт катновини кийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қорилмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	160*3,5	м2	560	
11. Чанкатлик кўчаси 0,400 км қисми									
1	0+00	4+00	400	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт катновини кийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қорилмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	400*4,0	м2	1600	
12. Шабнам кўчаси 0,05 км қисми									
1	0+00	0+50	50	Асфалтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бўйлама ва кўндаланг ёриқлар бўлиб транспорт катновини кийинлаштирмоқда	Майда донали зич иссиқ асфалтобетон қорилмасидан 5 см қалинликда қоплама қуриш	50*3,5	м2	175	
Ашёларни ўртача ташиш масофаси									
1				Асфальтобетон махсулоти (Кукон АБЗ)			км	20	
2				Битум махсулоти (Кукон АБЗ)			км	20	

Кукон шаҳар ободонлаштириш бошқармаси вакили:

Янги Чорсу МФЙ вакили:

Янги Чорсу МФЙ ҳоким ёрдамчиси:



Н.Шокиров

И.Сандова

Н.Юсупов



ТАСДИКЛАЙМАН
Кукон шаҳар ободонлаштириш бошқармаси
бошлиги

"20" АПРЕЛ 2022 й

Фаргона вилояти Кукон шаҳар 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" I-босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида Янги Чорсу МФЙ Хива кўчасини жорий таъмирлаш ишларини бажариш учун
НУКСОНЛАР КАЙДНОМАСИ

Бизлар қуйида имзо қўйувчилар: Кукон шаҳар ободонлаштириш бошқармаси вакили Н.Шокиров, Янги Чорсу МФЙ вакили: И.Саидова, Янги Чорсу МФЙ хоким ёрдамчиси Н.Юсупов, лар биргаликда Янги Чорсу МФЙ кучаларини йулларини жорий таъмирлаш ишларини бажариш учун йўлни визуал текширув ва инструментлар ёрдамида ўлчаб чиқиб, қуйидаги иш турлари ва ҳажмларини 2022 йилда бажариш лозимлигини аниқладик.

Т/р №	Ишларнинг манзили		Узунлиги, м	Йўлнинг мавжуд ҳолати	Лойиҳада кўзда тутилган иш турлари ва тартиби	Иш ҳажмларини ҳисоблаш формуласи	Ўлчов бирлиги	Миклори	Изоҳ
	дан	гача							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1				Асфальтобетон қопламада бузилишлар, чуқурчалар, ўйилган жойлар, бор бўлиб транспорт қатновини қийинлаштирмакда	Мавжуд асфальтобетон қопламани 5м2 гача чуқур-чанокларни 5 см қалинликда таъмирлаш.	Визуал кузатув асосида	м2	300	
Ашёларни ўртача ташиш масофаси									
1					Асфальтобетон маҳсулот (Кукон АБЗ)		км	20	
2					Битум маҳсулот (Кукон АБЗ)		км	20	

Кукон шаҳар ободонлаштириш бошқармаси вакили:

Янги Чорсу МФЙ вакили:

Янги Чорсу МФЙ хоким ёрдамчиси:

(Signatures of N. Shokirov, I. Saidova, and N. Yusupov)



Н.Шокиров

И.Саидова

Н.Юсупов

**РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ СТРУКТУРА
ПРЯМЫХ И ПРОЧИХ ЗАТРАТ**

**ПО ОБЪЕКТУ: Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-
босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий
таъмирлаш**

Кукон шаҳар Янги Чорсу МФЙ (после гос. экспертизы)

СВОДНАЯ

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ	СТОИМОСТЬ (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	20112,607
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ	536564,409
3	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ЗАГАТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ	0,000
4	ПРЕВОЗКА ГРУЗОВ	18231,608
5	ОСНОВНАЯ ЗАРОБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ:	6748,304
5.3	СРЕДНЕЧАСОВАЯ СТАВКА ОПЛАТЫ ТРУДА (сум/ч.)	13384,12
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	581656,927
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,28 % от итогов прямых затрат)	100510,317
8	ИТОГО ЗАТРАТ П.1 ПО П.7	682167,244
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ (0,4 % от страховой суммы-80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР.Узб.от 20.12.1999г.)	0
10	ИНДЕКСАЦИЯ (% от стоимости строительства объекта)	0
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	682167,244
12	НДС 15 %	102325,087
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	784492,331
14	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	15689,800
14.1	ЗАТРАТЫ НА РАЗРАБОТКУ ПСД	15068,800
14.2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ ПСД пос.Каб.Мин.Р.Уз.от 30.05.2013 г №151	621,000
14.3	ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА (1 % от итогов прямых затрат)	
15	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	800182,131

Директор:

Зам. директор:

Гл.инж.проекта:



Д.Нурматов

Т.Абдуллаев

Ш.Хафизов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш

Кукон шаҳар Янги Чорсу МФЙ

Сводная (после гос. экспертизы)

Т/р	Объектларнинг номи ва жойлашган манзили	Лойихавий куввати (кв)	Курилиш монтаж ишларининг киймати	шу жумладан: минг сумда					ККС
				Машина-механизмлар харажати	курулиш материаллари харажати	ташиш харажатлари	иш хаки	Пудратчининг бошка харажатлари (17,28%)	
1	Янги Чорсу МФЙ Бердак кучаси	0,350	211214,244	4972,745	146032,352	4965,027	633,355	27061,081	27549,684
2	Янги Чорсу МФЙ Истирохат кучаси	0,050	17791,503	418,806	12301,139	418,119	53,335	2279,474	2320,631
3	Янги Чорсу МФЙ Карши кучаси	0,150	46682,744	1099,174	32275,933	1097,517	140,005	5981,062	6089,054
4	Янги Чорсу МФЙ Киялисой кучаси	0,150	48886,731	1151,333	33799,019	1149,738	146,672	6263,440	6376,530
5	Янги Чорсу МФЙ Маргилон кучаси	0,350	113440,781	2670,080	78434,314	2665,551	340,012	14534,201	14796,624
6	Янги Чорсу МФЙ Норбутабек кучаси	0,145	45116,012	1062,432	31192,305	1060,910	135,338	5780,330	5884,697
7	Янги Чорсу МФЙ Нукус кучаси	0,085	26458,875	622,916	18293,577	621,938	79,336	3389,950	3451,158
8	Янги Чорсу МФЙ Тинчлик кучаси	0,040	14233,202	335,045	9840,911	334,495	42,668	1823,579	1856,505
9	Янги Чорсу МФЙ У.Хайём кучаси	0,050	17791,503	418,806	12301,139	418,119	53,335	2279,474	2320,631
10	Янги Чорсу МФЙ Фузулий кучаси	0,160	49816,208	1172,657	34443,188	1170,732	149,338	6382,526	6497,766
11	Янги Чорсу МФЙ Чанкатлик кучаси	0,400	142332,023	3350,448	98409,108	3344,950	426,681	18235,789	18565,046
12	Янги Чорсу МФЙ Шабнам кучаси	0,050	15567,565	366,455	10763,496	365,854	46,668	1994,539	2030,552
13	Янги Чорсу МФЙ Хива кучаси		35160,938	2471,711	18477,929	618,657	4501,560	4504,871	4586,209
	Жами	1,980	784492,331	20112,607	536564,409	18231,608	6748,304	100510,317	102325,087

Директор:

Зам. директор:

Гл.инж.проекта:



Д.Нурматов

Т.Абдуллаев

Ш.Хафизов

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ СТРУКТУРА
ПРЯМЫХ И ПРОЧИХ ЗАТРАТ

ПО ОБЪЕКТУ: Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-
босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни
жорий таъмирлаш

Янги Чорсу МФЙ Бердак кучаси 0,35 км

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ	СТОИМОСТЬ (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	4972,745
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ	146032,352
3	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ЗАГАТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ	
4	ПРЕВОЗКА ГРУЗОВ	4965,027
5	ОСНОВНАЯ ЗАРОБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ:	633,355
5.3	СРЕДНЕЧАСОВАЯ СТАВКА ОПЛАТЫ ТРУДА (сум/ч.)	13384,12
5.4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	42,25125
5.5	РАСЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ	565,496
5.6	ОТЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (12 % от основной зар,платы)	67,859
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	156603,479
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,28 % от итогов прямых затрат)	27061,081
8	ИТОГО ЗАТРАТ П.1 ПО П.7	183664,560
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ (0,4 % от страховой суммы-80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР.Узб.от 20.12.1999г.)	0
10	ИНДЕКСАЦИЯ (% от стоимости строительства объекта)	0
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	183664,560
12	НДС 15 %	27549,684
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	211214,244
14	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
14.1	ЗАТРАТЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	
14.2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ ПСД пос.Каб.Мин.Р.Уз.от 30.05.2013 г №150	
14.3	ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА (% от итогов прямых затрат)	
15	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	211214,244

Директор:

Зам Директор:

Инж.проекта:



Д.Нурматов

Т.Абдуллаев

Ш.Хафизов

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шахар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-боскич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
 наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

на Янги Чорсу МФЙ Бердак кучаси 0,35 км

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,25125	14990,21	633355
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	24,6719	0,00	
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						633355
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	4,275	177354,2	758189,205
2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,3422	264651,60	90564
3	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	7,315	152209,00	1113409
4	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	3,25375	141550,00	460568
5	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	3,68125	181873,00	669520
6	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,7125	0,00	0
7	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	1,1875	131172,90	155768
8	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,35625	0,00	0
9	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	4,275	403445,00	1724727
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						4972745,305
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	286,9475	484337,00	138979291
2	09219	ВОДА	МЗ	2,1375	0,00	
3	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0323	5652849,60	182587
4	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	1,2154	5652849,60	6870473
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						146032352
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						
1		АСФАЛЬТ НА 20 КМ	ТН	286,9475	17228,00	4943532
2		БИТУМ НА 20 КМ	ТН	1,248	17228,00	21495
ИТОГО ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						4965027
ВСЕГО:						156603479

Составил: _____

Проверил: _____

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-боскич жараёнининг натижаларига асосан
жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

на Янги Чорсу МФЙ Бердак кучаси 0,35 км

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E27-06-026-1	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ 0,5 Л/М2	1 Т		1,18
1.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,58	0,6844
1.2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,29	0,3422
1.3	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	1,03	1,2154
2	E27-13-010-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКАМИ ТИПА "VOGELE" ПРИ ШИРИНЕ УКЛАДКИ ДО 6 М И ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 СМ: ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		2,375
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,63	39,49625
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,38	22,2775
2.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	1,44	3,42
2.4	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	3,08	7,315
2.5	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	1,37	3,25375
2.6	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	1,55	3,68125
2.7	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,24	0,57
2.8	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,5	1,1875
2.9	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,12	0,285
2.10	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	1,44	3,42
2.11	09219	ВОДА	М3	0,9	2,1375
2.12	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0108	0,02565
2.13	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	96,6	229,425
3	E27-13-011-01	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ: К НОРМЕ 27-13-010-01 (ДВА РАЗА)	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		2,375
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,16	2,755
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,72	1,71
3.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,855
3.4	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,06	0,1425
3.5	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,03	0,07125
3.6	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,36	0,855
3.7	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0028	0,00665
3.8	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	24,22	57,5225
ИТОГО:					
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции					
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование					
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах					
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов					

Фаргона вилояти Кукон шаҳар 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг
натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида Янги Чорсу МФЙ ҳудудидаги кўчаларни
жорий таъмирлаш ишларини бажариш учун

Кукон шаҳар Янги Чорсу МФЙ Бердак кучаси 0,350 км қисмини

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	Буюртмачи – Кукон шаҳар ободонлаштириш бошқармаси		
2	Пудратчи – Танлов		
	<i>Дорожная одежда</i>		
1	Розлив битума из расчета 0,5 л/м ²	м ²	2375
	Устройство покрытия из горячей м/з асфальтобетонной смеси марки 1 тип Б толщиной h-5 см ГОСТ 9128-13	тн	1,18
		м ²	2375
	<i>Дальность возки</i>		
1	Асфальтобетон и битум (Кукон АБЗ)	км	20

Составил:



Муминов М

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ СТРУКТУРА
ПРЯМЫХ И ПРОЧИХ ЗАТРАТ
ПО ОБЪЕКТУ: Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-
босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни
жорий таъмирлаш

Янги Чорсу МФЙ Истирохат кучаси 0,05 км

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ	СТОИМОСТЬ (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	418,806
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ	12301,139
3	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ЗАГАТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ	
4	ПРЕВОЗКА ГРУЗОВ	418,119
5	ОСНОВНАЯ ЗАРОБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ:	53,335
5.3	СРЕДНЕЧАСОВАЯ СТАВКА ОПЛАТЫ ТРУДА (сум/ч.)	13384,12
5.4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	3,6
5.5	РАСЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ	47,621
5.6	ОТЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (12 % от основной зар,платы)	5,714
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	13191,398
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,28 % от итогов прямых затрат)	2279,474
8	ИТОГО ЗАТРАТ П.1 ПО П.7	15470,872
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ (0,4 % от страховой суммы-80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР.Узб.от 20.12.1999г.)	0
10	ИНДЕКСАЦИЯ (% от стоимости строительства объекта)	0
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	15470,872
12	НДС 15 %	2320,631
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	17791,503
14	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
14.1	ЗАТРАТЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	
14.2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ ПСД пос.Каб.Мин.Р.Уз.от 30.05.2013 г №150	
14.3	ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА (% от итогов прямых затрат)	
15	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	17791,503

Директор:

Зам Директор:

Инж.проекта:



(Handwritten signatures)

Д.Нурматов

Т.Абдуллаев

Ш.Хафизов

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан
жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ Истирохат кучаси 0,05 км

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,558	14990,21	53335
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,078	0,00	
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						53335
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,36	177354,2	63848
2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,029	264651,60	7675
3	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	0,616	152209,00	93761
4	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	0,274	141550,00	38785
5	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	0,31	181873,00	56381
6	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,06	0,00	0
7	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,1	131172,90	13117
8	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,03	0,00	0
9	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,36	403445,00	145240
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						418806
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	24,164	484337,00	11703519
2	09219	ВОДА	МЗ	0,18	0,00	0
3	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,00272	5652849,60	15376
4	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,103	5652849,60	582244
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						12301139
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						
1		АСФАЛЬТ НА 20 КМ	ТН	24,164	17228,00	416297
2		БИТУМ НА 20 КМ	ТН	0,106	17228,00	1821
ИТОГО ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						418119
ВСЕГО:						13191398

Составил: _____

Проверил: _____

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан
жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ Истирохат кучаси 0,05 км

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E27-06-026-1	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ 0,5 Л/М2	1 Т		0,1
1.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,58	0,058
1.2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,29	0,029
1.3	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	1,03	0,103
2	E27-13-010-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКАМИ ТИПА "VOGELE" ПРИ ШИРИНЕ УКЛАДКИ ДО 6 М И ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 СМ: ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,2
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,63	3,326
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,38	1,876
2.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	1,44	0,288
2.4	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	3,08	0,616
2.5	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	1,37	0,274
2.6	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	1,55	0,31
2.7	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,24	0,048
2.8	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,5	0,1
2.9	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,12	0,024
2.10	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	1,44	0,288
2.11	09219	ВОДА	М3	0,9	0,18
2.12	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0108	0,00216
2.13	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	96,6	19,32
3	E27-13-011-01	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ: К НОРМЕ 27-13-010-01 (ДВА РАЗА)	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,2
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,16	0,232
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,72	0,144
3.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,072
3.4	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,06	0,012
3.5	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,03	0,006
3.6	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,36	0,072
3.7	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0028	0,00056
3.8	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	24,22	4,844
ИТОГО:					
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции					
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование					
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах					
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов					

Кукон шаҳар Янги Чорсу МФЙ Истирохат кучаси 0,05 км қисмини

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	Буюртмачи – Кукон шаҳар ободонлаштириш бошқармаси		
2	Пудратчи – Танлов		
	<i>Дорожная одежда</i>		
1	Розлив битума из расчета 0,5 л/м ²	м ²	200
		тн	0,1
	Устройство покрытия из горячей м/з асфальтобетонной смеси марки 1 тип Б толщиной h-5 см ГОСТ 9128-13	м ²	200
	<i>Дальность возки</i>		
1	Асфальтобетон и битум (Кукон АБЗ)	км	20

Составил:



Муминов М

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ СТРУКТУРА
ПРЯМЫХ И ПРОЧИХ ЗАТРАТ
ПО ОБЪЕКТУ: Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-
босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни
жорий таъмирлаш

Янги Чорсу МФЙ Карши кучаси 0,15 км

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ	СТОИМОСТЬ (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	1099,174
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ	32275,933
3	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ЗАГАТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ	
4	ПРЕВОЗКА ГРУЗОВ	1097,517
5	ОСНОВНАЯ ЗАРОБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ:	140,005
5.3	СРЕДНЕЧАСОВАЯ СТАВКА ОПЛАТЫ ТРУДА (сум/ч.)	13384,12
5.4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	9,3
5.5	РАСЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ	125,004
5.6	ОТЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (12 % от основной зар,платы)	15,001
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	34612,628
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,28 % от итогов прямых затрат)	5981,062
8	ИТОГО ЗАТРАТ П.1 ПО П.7	40593,691
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ (0,4 % от страховой суммы-80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР.Узб.от 20.12.1999г.)	0
10	ИНДЕКСАЦИЯ (% от стоимости строительства объекта)	0
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	40593,691
12	НДС 15 %	6089,054
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	46682,744
14	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
14.1	ЗАТРАТЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	
14.2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ ПСД пос.Каб.Мин.Р.Уз.от 30.05.2013 г №150	
14.3	ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА (% от итогов прямых затрат)	
15	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	46682,744

Директор:

Зам Директор:

Инж.проекта:



Д.Нурматов

Т.Абдуллаев

Ш.Хафизов

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" I-босқич жараёнининг натижаларига асосан
жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ Қариш кучаси 0,15 км

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9,33975	14990,21	140005
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	5,4533	0,00	
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						140005
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,945	177354,2	167600
2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,0754	264651,60	19955
3	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	1,617	152209,00	246122
4	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	0,71925	141550,00	101810
5	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	0,81375	181873,00	147999
6	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,1575	0,00	0
7	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,2625	131172,90	34433
8	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,07875	0,00	0
9	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,945	403445,00	381256
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1099174
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	63,4305	484337,00	30721738
2	09219	ВОДА	МЗ	0,4725	0,00	0
3	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,00714	5652849,60	40361
4	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,2678	5652849,60	1513833
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						32275933
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						
1		АСФАЛЬТ НА 20 КМ	ТН	63,431	17228,00	1092781
2		БИТУМ НА 20 КМ	ТН	0,275	17228,00	4737
ИТОГО ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						1097517
ВСЕГО:						34612628

Составил: _____

Проверил: _____

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаен

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ғашаббуели бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан
жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Яси Чорсу МФЙ Карши кучаси 0,15 км

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E27-06-026-1	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ 0,5 Л/М2	1 Т		0,26
1.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,58	0,1508
1.2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,29	0,0754
1.3	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	1,03	0,2678
2	E27-13-010-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКАМИ ТИПА "VOGELE" ПРИ ШИРИНЕ УКЛАДКИ ДО 6 М И ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 СМ: ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,525
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,63	8,73075
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,38	4,9245
2.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	1,44	0,756
2.4	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	3,08	1,617
2.5	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	1,37	0,71925
2.6	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	1,55	0,81375
2.7	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,24	0,126
2.8	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,5	0,2625
2.9	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,12	0,063
2.10	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	1,44	0,756
2.11	09219	ВОДА	М3	0,9	0,4725
2.12	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0108	0,00567
2.13	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	96,6	50,715
3	E27-13-011-01	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ: К НОРМЕ 27-13-010-01 (ДВА РАЗА)	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,525
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,16	0,609
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,72	0,378
3.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,189
3.4	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,06	0,0315
3.5	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,03	0,01575
3.6	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,36	0,189
3.7	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0028	0,00147
3.8	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	24,22	12,7155
ИТОГО:					
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции					
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование					
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах					
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов					

Кукон шахар Янги Чорсу МФЙ Карши кучаси 0,150 км кисмини

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	Буюртмачи – Кукон шахар ободонлаштириш бошкармаси		
2	Пудратчи – Танлов		
	<i>Дорожная одежда</i>		
1	Розлив битума из расчета 0,5 л/м ²	м ²	525
	Устройство покрытия из горячей м/з асфальтобетонной смеси марки 1 тип Б толщиной h-5 см ГОСТ 9128-13	тн	0,26
		м ²	525
	<i>Дальность возки</i>		
1	Асфальтобетон и битум (Кукон АБЗ)	км	20

Составил:



Муминов М

**РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ СТРУКТУРА
ПРЯМЫХ И ПРОЧИХ ЗАТРАТ**

**ПО ОБЪЕКТУ: Фаргона вилояти Кукон шахар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-
боскич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни
жорий таъмирлаш**

Янги Чорсу МФЙ Княлисой кучаси 0,15 км

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ	СТОИМОСТЬ (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	1151,333
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ	33799,019
3	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ЗАГАТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ	
4	ПРЕВОЗКА ГРУЗОВ	1149,738
5	ОСНОВНАЯ ЗАРОБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ:	146,672
5.3	СРЕДНЕЧАСОВАЯ СТАВКА ОПЛАТЫ ТРУДА (сум/ч.)	13384,12
5.4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	9,8
5.5	РАСЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ	130,957
5.6	ОТЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (12 % от основной зар,платы)	15,715
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	36246,761
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,28 % от итогов прямых затрат)	6263,440
8	ИТОГО ЗАТРАТ П.1 ПО П.7	42510,201
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ (0,4 % от страховой суммы-80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР.Узб.от 20.12.1999г.)	0
10	ИНДЕКСАЦИЯ (% от стоимости строительства объекта)	0
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	42510,201
12	НДС 15 %	6376,530
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	48886,731
14	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
14.1	ЗАТРАТЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	
14.2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ ПСД пос.Каб.Мин.Р.Уз.от 30.05.2013 г №150	
14.3	ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА (% от итогов прямых затрат)	
15	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	48886,731

Директор:  Д.Нурматов
 Зам Директор:  Т.Абдуллаев
 Инж.проекта:  Ш.Хафизов



Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-боскич жараёнининг натижаларига асосан
жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ Киялисой кучаси 0,15 км

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9,7845	14990,21	146672
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	5,7116	0,00	
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						146672
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,99	177354,2	175581
2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,0783	264651,60	20722
3	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	1,694	152209,00	257842
4	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	0,7535	141550,00	106658
5	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	0,8525	181873,00	155047
6	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,165	0,00	0
7	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,275	131172,90	36073
8	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,0825	0,00	0
9	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,99	403445,00	399411
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1151333
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	66,451	484337,00	32184678
2	09219	ВОДА	М3	0,495	0,00	0
3	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,00748	5652849,60	42283
4	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,2781	5652849,60	1572057
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						33799019
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						
1		АСФАЛЬТ НА 20 КМ	ТН	66,451	17228,00	1144818
2		БИТУМ НА 20 КМ	ТН	0,286	17228,00	4920
ИТОГО ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						1149738
ВСЕГО:						36246761

Составил: _____

Проверил: _____

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан
жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ Киялисой кучаси 0,15 км

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E27-06-026-1	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ 0,5 Л/М2	1 Т		0,27
1.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,58	0,1566
1.2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,29	0,0783
1.3	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	1,03	0,2781
2	E27-13-010-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКАМИ ТИПА "VOGELE" ПРИ ШИРИНЕ УКЛАДКИ ДО 6 М И ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 СМ: ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,55
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,63	9,1465
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,38	5,159
2.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	1,44	0,792
2.4	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	3,08	1,694
2.5	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	1,37	0,7535
2.6	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	1,55	0,8525
2.7	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,24	0,132
2.8	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,5	0,275
2.9	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,12	0,066
2.10	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	1,44	0,792
2.11	09219	ВОДА	М3	0,9	0,495
2.12	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0108	0,00594
2.13	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	96,6	53,13
3	E27-13-011-01	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ: К НОРМЕ 27-13-010-01 (ДВА РАЗА)	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,55
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,16	0,638
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,72	0,396
3.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,198
3.4	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,06	0,033
3.5	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,03	0,0165
3.6	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,36	0,198
3.7	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0028	0,00154
3.8	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	24,22	13,321
ИТОГО:					
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции					
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование					
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах					
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов					

Кукон шахар Янги Чорсу МФЙ Княлсеой кучаси 0,150 км киемини

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	Буюртмачи – Кукон шахар ободонлаштириш бошкармаси		
2	Пудратчи – Танлов		
	<i>Дорожная одежда</i>		
1	Розлив битума из расчета 0,5 л/м ²	м ²	550
		тн	0,27
	Устройство покрытия из горячей м/з асфальтобетонной смеси марки 1 тип Б толщиной h-5 см ГОСТ 9128-13	м ²	550
	<i>Дальность возки</i>		
1	Асфальтобетон и битум (Кукон АБЗ)	км	20

Составил:

Муминов М

**РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ СТРУКТУРА
ПРЯМЫХ И ПРОЧИХ ЗАТРАТ**

**ПО ОБЪЕКТУ: Фаргона вилояти Кукон шахар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-
боскич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида қучаларни
жорий таъмирлаш**

Янги Чорсу МФЙ Маргилон кучаси 0,35 км

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ	СТОИМОСТЬ (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	2670,080
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ	78434,314
3	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ЗАГАТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ	
4	ПРЕВОЗКА ГРУЗОВ	2665,551
5	ОСНОВНАЯ ЗАРОБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ:	340,012
5.3	СРЕДНЕЧАСОВАЯ СТАВКА ОПЛАТЫ ТРУДА (сум/ч.)	13384,12
5.4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	22,7
5.5	РАСЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ	303,582
5.6	ОТЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (12 % от основной зар,платы)	36,430
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	84109,957
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,28 % от итогов прямых затрат)	14534,201
8	ИТОГО ЗАТРАТ П.1 ПО П.7	98644,158
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ (0,4 % от страховой суммы-80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР.Узб.от 20.12.1999г.)	0
10	ИНДЕКСАЦИЯ (% от стоимости строительства объекта)	0
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	98644,158
12	НДС 15 %	14796,624
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	113440,781
14	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
14.1	ЗАТРАТЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	
14.2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ ПСД пос.Каб.Мин.Р.Уз.от 30.05.2013 г №150	
14.3	ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА (% от итогов прямых затрат)	
15	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	113440,781

Директор:

Зам Директор:

Инж.проекта:



Д.Нурматов

Т.Абдуллаев

Ш.Хафизов

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан
жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ Маргилон кучаси 0,35 км

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,68225	14990,21	340012
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	13,2487	0,00	
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						340012
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	2,295	177354,2	407028
2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,1856	264651,60	49119
3	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	3,927	152209,00	597725
4	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	1,74675	141550,00	247252
5	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	1,97625	181873,00	359427
6	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,3825	0,00	0
7	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,6375	131172,90	83623
8	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,19125	0,00	0
9	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	2,295	403445,00	925906
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						2670080
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	154,0455	484337,00	74609935
2	09219	ВОДА	МЗ	1,1475	0,00	0
3	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,01734	5652849,60	98020
4	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,6592	5652849,60	3726358
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						78434314
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						
1		АСФАЛЬТ НА 20 КМ	ТН	154,046	17228,00	2653896
2		БИТУМ НА 20 КМ	ТН	0,677	17228,00	11655
ИТОГО ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						2665551
ВСЕГО:						84109957

Составил: 

Проверил: 

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шахар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-боскич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ Маргилон кучаси 0,35 км

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E27-06-026-1	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ 0,5 Л/М2	1 Т		0,64
1.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,58	0,3712
1.2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,29	0,1856
1.3	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	1,03	0,6592
2	E27-13-010-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКАМИ ТИПА "VOGELE" ПРИ ШИРИНЕ УКЛАДКИ ДО 6 М И ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 СМ: ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		1,275
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,63	21,20325
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,38	11,9595
2.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	1,44	1,836
2.4	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	3,08	3,927
2.5	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	1,37	1,74675
2.6	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	1,55	1,97625
2.7	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,24	0,306
2.8	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,5	0,6375
2.9	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,12	0,153
2.10	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	1,44	1,836
2.11	09219	ВОДА	М3	0,9	1,1475
2.12	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0108	0,01377
2.13	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	96,6	123,165
3	E27-13-011-01	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ: К НОРМЕ 27-13-010-01 (ДВА РАЗА)	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		1,275
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,16	1,479
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,72	0,918
3.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,459
3.4	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,06	0,0765
3.5	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,03	0,03825
3.6	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,36	0,459
3.7	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0028	0,00357
3.8	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	24,22	30,8805
ИТОГО:					
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции					
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование					
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах					
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов					

	Итого прямые затраты
	Итого с прочими затратами
	Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС
	Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС

Кукон шаҳар Янги Чорсу МФЙ Маргилон кучаси 0,350 км қисмини

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	Буюртмачи – Кукон шаҳар ободонлаштириш бошкармаси		
2	Пудратчи – Танлов		
	<i>Дорожная одежда</i>		
1	Розлив битума из расчета 0,5 л/м ²	м ² тн	1275 0,64
	Устройство покрытия из горячей м/з асфальтобетонной смеси марки 1 тип Б толщиной h-5 см ГОСТ 9128-13	м ²	1275
	<i>Дальность возки</i>		
1	Асфальтобетон и битум (Кукон АБЗ)	км	20

Составил:



Муминов М

**РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ СТРУКТУРА
ПРЯМЫХ И ПРОЧИХ ЗАТРАТ**

**ПО ОБЪЕКТУ: Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-
босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни
жорий таъмирлаш**

Янги Чорсу МФЙ Норбутабек кучаси 0,145 км

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ	СТОИМОСТЬ (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	1062,432
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ	31192,305
3	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ЗАГАТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ	
4	ПРЕВОЗКА ГРУЗОВ	1060,910
5	ОСНОВНАЯ ЗАРОБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ:	135,338
5.3	СРЕДНЕЧАСОВАЯ СТАВКА ОПЛАТЫ ТРУДА (сум/ч.)	13384,12
5.4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	9,0
5.5	РАСЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ	120,837
5.6	ОТЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (12 % от основной зар,платы)	14,500
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	33450,985
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,28 % от итогов прямых затрат)	5780,330
8	ИТОГО ЗАТРАТ П.1 ПО П.7	39231,315
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ (0,4 % от страховой суммы-80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР.Узб.от 20.12.1999г.)	0
10	ИНДЕКСАЦИЯ (% от стоимости строительства объекта)	0
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	39231,315
12	НДС 15 %	5884,697
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	45116,012
14	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
14.1	ЗАТРАТЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	
14.2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ ПСД пос.Каб.Мин.Р.Уз.от 30.05.2013 г №150	
14.3	ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА (% от итогов прямых затрат)	
15	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	45116,012

Директор:

Зам Директор:

Инж.проекта:



(Handwritten signatures)

Д.Нурматов

Т.Абдуллаев

Ш.Хафизов

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-боскич жараёнининг натижаларига асосан
жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Яги Чорсу МФЙ Норбутабек кучаси 0,145 км

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9,028425	14990,21	135338
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	5,27075	0,00	
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						135338
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,9135	177354,2	162013
2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,0725	264651,60	19187
3	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	1,5631	152209,00	237918
4	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	0,695275	141550,00	98416
5	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	0,786625	181873,00	143066
6	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,15225	0,00	0
7	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,25375	131172,90	33285
8	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,076125	0,00	0
9	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,9135	403445,00	368547
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1062432
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	61,31615	484337,00	29697680
2	09219	ВОДА	МЗ	0,45675	0,00	0
3	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,006902	5652849,60	39016
4	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,2575	5652849,60	1455609
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						31192305
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						
1		АСФАЛЬТ НА 20 КМ	ТН	61,316	17228,00	1056355
2		БИТУМ НА 20 КМ	ТН	0,264	17228,00	4555
ИТОГО ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						1060910
ВСЕГО:						33450985

Составил: _____

Проверил: _____

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ Норбутабек кучаси 0,145 км

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E27-06-026-1	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ 0,5 Л/М2	1 Т		0,25
1.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,58	0,145
1.2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,29	0,0725
1.3	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	1,03	0,2575
2	E27-13-010-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКАМИ ТИПА "VOGELE" ПРИ ШИРИНЕ УКЛАДКИ ДО 6 М И ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 СМ: ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,5075
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,63	8,439725
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,38	4,76035
2.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	1,44	0,7308
2.4	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	3,08	1,5631
2.5	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	1,37	0,695275
2.6	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	1,55	0,786625
2.7	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,24	0,1218
2.8	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,5	0,25375
2.9	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,12	0,0609
2.10	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	1,44	0,7308
2.11	09219	ВОДА	М3	0,9	0,45675
2.12	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0108	0,005481
2.13	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	96,6	49,0245
3	E27-13-011-01	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ: К НОРМЕ 27-13-010-01 (ДВА РАЗА)	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,5075
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,16	0,5887
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,72	0,3654
3.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,1827
3.4	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,06	0,03045
3.5	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,03	0,015225
3.6	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,36	0,1827
3.7	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0028	0,001421
3.8	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	24,22	12,29165
ИТОГО:					
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции					
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование					
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах					
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов					

Кукон шахар Янги Чорсу МФЙ Норбутубек кучаси 0,145 км киемиши

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	Буюртмачи – Кукон шахар ободонлаштириш бошкармаси		
2	Пудратчи – Танлов		
<i>Дорожная одежда</i>			
1	Розлив битума из расчета 0,5 л/м ²	м ² тн	507,5 0,25
	Устройство покрытия из горячей м/з асфальтобетонной смеси марки 1 тип Б толщиной h-5 см ГОСТ 9128-13	м ²	507,5
<i>Дальность возки</i>			
1	Асфальтобетон и битум (Кукон АБЗ)	км	20

Составил:



Муминов М

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ СТРУКТУРА
ПРЯМЫХ И ПРОЧИХ ЗАТРАТ
ПО ОБЪЕКТУ: Фаргона вилояти Кукон шахар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-
боскич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни
жорий таъмирлаш

Янги Чорсу МФЙ Нукус кучаси 0,085 км

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ	СТОИМОСТЬ (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	622,916
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ	18293,577
3	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ЗАГАТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ	
4	ПРЕВОЗКА ГРУЗОВ	621,938
5	ОСНОВНАЯ ЗАРОБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ:	79,336
5.3	СРЕДНЕЧАСОВАЯ СТАВКА ОПЛАТЫ ТРУДА (сум/ч.)	13384,12
5.4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	5,3
5.5	РАСЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ	70,836
5.6	ОТЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (12 % от основной зар,платы)	8,500
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	19617,767
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,28 % от итогов прямых затрат)	3389,950
8	ИТОГО ЗАТРАТ П.1 ПО П.7	23007,718
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ (0,4 % от страховой суммы-80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР.Узб.от 20.12.1999г.)	0
10	ИНДЕКСАЦИЯ (% от стоимости строительства объекта)	0
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	23007,718
12	НДС 15 %	3451,158
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	26458,875
14	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
14.1	ЗАТРАТЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	
14.2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ ПСД пос.Каб.Мин.Р.Уз.от 30.05.2013 г №150	
14.3	ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА (% от итогов прямых затрат)	
15	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	26458,875

Директор:
Зам Директор:
Инж.проекта:



Д.Нурматов
Т.Абдуллаев
Ш.Хафизов

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон сахар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-боскич жараёнининг натижаларига асосан
жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон*Янги Чорсу МФЙ Нукус кучаси 0,085 км*

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,292525	14990,21	79336
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,09059	0,00	
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						79336
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,5355	177354,2	94973
2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,04292	264651,60	11359
3	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	0,9163	152209,00	139469
4	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	0,407575	141550,00	57692
5	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	0,461125	181873,00	83866
6	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,08925	0,00	0
7	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,14875	131172,90	19512
8	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,044625	0,00	0
9	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,5355	403445,00	216045
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						622916
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	35,94395	484337,00	17408985
2	09219	ВОДА	МЗ	0,26775	0,00	0
3	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,004046	5652849,60	22871
4	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,15244	5652849,60	861720
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						18293577
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						
1		АСФАЛЬТ НА 20 КМ	ТН	35,944	17228,00	619242
2		БИТУМ НА 20 КМ	ТН	0,156	17228,00	2696
ИТОГО ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						621938
ВСЕГО:						19617767

Составил: Проверил: 

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Яги Чорсу МФЙ Нукус кучаси 0,085 км

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E27-06-026-1	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ 0,5 Л/М2	1 Т		0,148
1.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,58	0,08584
1.2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,29	0,04292
1.3	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	1,03	0,15244
2	E27-13-010-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКАМИ ТИПА "VOEGELE" ПРИ ШИРИНЕ УКЛАДКИ ДО 6 М И ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 СМ: ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,2975
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,63	4,947425
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,38	2,79055
2.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	1,44	0,4284
2.4	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	3,08	0,9163
2.5	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	1,37	0,407575
2.6	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	1,55	0,461125
2.7	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,24	0,0714
2.8	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,5	0,14875
2.9	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,12	0,0357
2.10	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	1,44	0,4284
2.11	09219	ВОДА	М3	0,9	0,26775
2.12	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0108	0,003213
2.13	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	96,6	28,7385
3	E27-13-011-01	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ: К НОРМЕ 27-13-010-01 (ДВА РАЗА)	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,2975
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,16	0,3451
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,72	0,2142
3.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,1071
3.4	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,06	0,01785
3.5	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,03	0,008925
3.6	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,36	0,1071
3.7	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0028	0,000833
3.8	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	24,22	7,20545
ИТОГО:					
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции					
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование					
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах					
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов					

Кукон шаҳар Янги Чорсу МФЙ Нукус кучаси 0,085 км қисмини

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	Буюртмачи – Кукон шаҳар ободонлаштириш бошкармаси		
2	Пудратчи – Танлов		
	<i>Дорожная одежда</i>		
1	Розлив битума из расчета 0,5 л/м ²	м ²	297,5
		тн	0,148
	Устройство покрытия из горячей м/з асфальтобетонной смеси марки 1 тип Б толщиной h-5 см ГОСТ 9128-13	м ²	297,5
	<i>Дальность возки</i>		
1	Асфальтобетон и битум (Кукон АБЗ)	км	20

Составил:

Муминов М

**РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ СТРУКТУРА
ПРЯМЫХ И ПРОЧИХ ЗАТРАТ**
ПО ОБЪЕКТУ: Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-
босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни
жорий таъмирлаш

Янги Чорсу МФЙ Тинчлик кучаси 0,04 км

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ	СТОИМОСТЬ (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	335,045
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ	9840,911
3	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ЗАГАТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ	
4	ПРЕВОЗКА ГРУЗОВ	334,495
5	ОСНОВНАЯ ЗАРОБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ:	42,668
5.3	СРЕДНЕЧАСОВАЯ СТАВКА ОПЛАТЫ ТРУДА (сум/ч.)	13384,12
5.4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	2,8
5.5	РАСЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ	38,097
5.6	ОТЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (12 % от основной зар,платы)	4,572
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	10553,119
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,28 % от итогов прямых затрат)	1823,579
8	ИТОГО ЗАТРАТ П.1 ПО П.7	12376,698
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ (0,4 % от страховой суммы-80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР.Узб.от 20.12.1999г.)	0
10	ИНДЕКСАЦИЯ (% от стоимости строительства объекта)	0
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	12376,698
12	НДС 15 %	1856,505
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	14233,202
14	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
14.1	ЗАТРАТЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	
14.2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ ПСД пос.Каб.Мин.Р.Уз.от 30.05.2013 г №150	
14.3	ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА (% от итогов прямых затрат)	
15	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	14233,202

Директор:
Зам Директор:
Инж.проекта:



Д.Нурматов
Т.Абдуллаев
Ш.Хафизов

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан
 жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
 наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ Тинчлик кучаси 0,04 км

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,8464	14990,21	42668
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,6624	0,00	
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						42668
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,288	177354,2	51078
2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,0232	264651,60	6140
3	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	0,4928	152209,00	75009
4	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	0,2192	141550,00	31028
5	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	0,248	181873,00	45105
6	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,048	0,00	0
7	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,08	131172,90	10494
8	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,024	0,00	0
9	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,288	403445,00	116192
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						335045
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	19,3312	484337,00	9362815
2	09219	ВОДА	МЗ	0,144	0,00	0
3	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,002176	5652849,60	12301
4	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,0824	5652849,60	465795
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						9840911
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						
1		АСФАЛЬТ НА 20 КМ	ТН	19,331	17228,00	333038
2		БИТУМ НА 20 КМ	ТН	0,085	17228,00	1457
ИТОГО ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						334495
ВСЕГО:						10553119

Составил: _____

Проверил: _____

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан
жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Яси Чорсу МФЙ Тинчлик кучаси 0,04 км

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E27-06-026-1	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ 0,5 Л/М2	1 Т		0,08
1.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,58	0,0464
1.2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,29	0,0232
1.3	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	1,03	0,0824
2	E27-13-010-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКАМИ ТИПА "VOGELE" ПРИ ШИРИНЕ УКЛАДКИ ДО 6 М И ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 СМ: ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,16
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,63	2,6608
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,38	1,5008
2.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	1,44	0,2304
2.4	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	3,08	0,4928
2.5	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	1,37	0,2192
2.6	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	1,55	0,248
2.7	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,24	0,0384
2.8	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,5	0,08
2.9	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,12	0,0192
2.10	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	1,44	0,2304
2.11	09219	ВОДА	МЗ	0,9	0,144
2.12	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0108	0,001728
2.13	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	96,6	15,456
3	E27-13-011-01	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ: К НОРМЕ 27-13-010-01 (ДВА РАЗА)	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,16
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,16	0,1856
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,72	0,1152
3.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,0576
3.4	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,06	0,0096
3.5	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,03	0,0048
3.6	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,36	0,0576
3.7	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0028	0,000448
3.8	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	24,22	3,8752
ИТОГО:					
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции					
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование					
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах					
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов					

Кукон шаҳар Янги Чорсу МФЙ Тинчлик кучаси 0,04 км қисмини

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	Буюртмачи – Кукон шаҳар ободонлаштириш бошқармаси		
2	Пудратчи – Танлов		
	<i>Дорожная одежда</i>		
1	Розлив битума из расчета 0,5 л/м ²	м ² тн	160 0,08
	Устройство покрытия из горячей м/з асфальтобетонной смеси марки 1 тип Б толщиной h-5 см ГОСТ 9128-13	м ²	160
	<i>Дальность возки</i>		
1	Асфальтобетон и битум (Кукон АБЗ)	км	20

Составил:



Муминов М

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ СТРУКТУРА
ПРЯМЫХ И ПРОЧИХ ЗАТРАТ

ПО ОБЪЕКТУ: Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-
боскич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни
жорий таъмирлаш

Янги Чорсу МФЙ У.Хайём кучаси 0,05 км

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ	СТОИМОСТЬ (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	418,806
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ	12301,139
3	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ЗАГАТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ	
4	ПРЕВОЗКА ГРУЗОВ	418,119
5	ОСНОВНАЯ ЗАРОБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ:	53,335
5.3	СРЕДНЕЧАСОВАЯ СТАВКА ОПЛАТЫ ТРУДА (сум/ч.)	13384,12
5.4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	3,6
5.5	РАСЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ	47,621
5.6	ОТЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (12 % от основной зар,платы)	5,714
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	13191,398
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,28 % от итогов прямых затрат)	2279,474
8	ИТОГО ЗАТРАТ П.1 ПО П.7	15470,872
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ (0,4 % от страховой суммы-80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР.Узб.от 20.12.1999г.)	0
10	ИНДЕКСАЦИЯ (% от стоимости строительства объекта)	0
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	15470,872
12	НДС 15 %	2320,631
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	17791,503
14	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
14.1	ЗАТРАТЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	
14.2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ ПСД пос.Каб.Мин.Р.Уз.от 30.05.2013 г №150	
14.3	ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА (% от итогов прямых затрат)	
15	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	17791,503

Директор:
Зам Директор:
Инж.проекта:



Д.Нурматов
Т.Абдуллаев
Ш.Хафизов

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ У.Хайём кучаси 0,05 км

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,558	14990,21	53335
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,078	0,00	
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						53335
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,36	177354,2	63848
2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,029	264651,60	7675
3	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	0,616	152209,00	93761
4	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	0,274	141550,00	38785
5	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	0,31	181873,00	56381
6	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,06	0,00	0
7	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,1	131172,90	13117
8	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,03	0,00	0
9	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,36	403445,00	145240
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						418806
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	24,164	484337,00	11703519
2	09219	ВОДА	МЗ	0,18	0,00	0
3	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,00272	5652849,60	15376
4	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,103	5652849,60	582244
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						12301139
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						
1		АСФАЛЬТ НА 20 КМ	ТН	24,164	17228,00	416297
2		БИТУМ НА 20 КМ	ТН	0,106	17228,00	1821
ИТОГО ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						418119
ВСЕГО:						13191398

Составил: _____

Проверил: _____

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан
жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ У.Хайём кучаси 0,05 км

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E27-06-026-1	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ 0,5 Л/М2	1 Т		0,1
1.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,58	0,058
1.2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,29	0,029
1.3	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	1,03	0,103
2	E27-13-010-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКАМИ ТИПА "VOGELE" ПРИ ШИРИНЕ УКЛАДКИ ДО 6 М И ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 СМ: ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,2
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,63	3,326
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,38	1,876
2.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	1,44	0,288
2.4	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	3,08	0,616
2.5	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	1,37	0,274
2.6	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	1,55	0,31
2.7	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,24	0,048
2.8	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,5	0,1
2.9	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,12	0,024
2.10	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	1,44	0,288
2.11	09219	ВОДА	М3	0,9	0,18
2.12	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0108	0,00216
2.13	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	96,6	19,32
3	E27-13-011-01	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ: К НОРМЕ 27-13-010-01 (ДВА РАЗА)	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,2
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,16	0,232
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,72	0,144
3.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,072
3.4	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,06	0,012
3.5	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,03	0,006
3.6	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,36	0,072
3.7	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0028	0,00056
3.8	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	24,22	4,844

ИТОГО:

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции

Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование

Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах

Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Кукон шаҳар Янги Чорсу МФЙ У.Хайём кучаси 0,05 км қисмини

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	Буюртмачи – Кукон шаҳар ободонлаштириш бошқармаси		
2	Пудратчи – Танлов		
	<i>Дорожная одежда</i>		
1	Розлив битума из расчета 0,5 л/м ²	м ²	200
		тн	0,1
	Устройство покрытия из горячей м/з асфальтобетонной смеси марки 1 тип Б толщиной h-5 см ГОСТ 9128-13	м ²	200
	<i>Дальность возки</i>		
1	Асфальтобетон и битум (Кукон АБЗ)	км	20

Составил:



Муминов М

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ СТРУКТУРА
ПРЯМЫХ И ПРОЧИХ ЗАТРАТ
ПО ОБЪЕКТУ: Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-
боскич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни
жорий таъмирлаш
Янги Чорсу МФЙ Фузулий кучаси 0,16 км

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ	СТОИМОСТЬ (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	1172,657
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ	34443,188
3	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ЗАГАТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ	
4	ПРЕВОЗКА ГРУЗОВ	1170,732
5	ОСНОВНАЯ ЗАРОБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ:	149,338
5.3	СРЕДНЕЧАСОВАЯ СТАВКА ОПЛАТЫ ТРУДА (сум/ч.)	13384,12
5.4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	10,0
5.5	РАСЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ	133,338
5.6	ОТЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (12 % от основной зар,платы)	16,001
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	36935,916
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,28 % от итогов прямых затрат)	6382,526
8	ИТОГО ЗАТРАТ П.1 ПО П.7	43318,442
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ (0,4 % от страховой суммы-80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР.Узб.от 20.12.1999г.)	0
10	ИНДЕКСАЦИЯ (% от стоимости строительства объекта)	0
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	43318,442
12	НДС 15 %	6497,766
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	49816,208
14	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
14.1	ЗАТРАТЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	
14.2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ ПСД пос.Каб.Мин.Р.Уз.от 30.05.2013 г №150	
14.3	ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА (% от итогов прямых затрат)	
15	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	49816,208

Директор: 
 Зам Директор: 
 Инж.проекта: 

Д.Нурматов
 Т.Абдуллаев
 Ш.Хафизов

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан
 жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
 наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ Фузулий кучаси 0,16 км
 (наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9,9624	14990,21	149338
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	5,8184	0,00	
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						149338
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	1,008	177354,2	178773
2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,0812	264651,60	21490
3	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	1,7248	152209,00	262530
4	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	0,7672	141550,00	108597
5	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	0,868	181873,00	157866
6	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,168	0,00	0
7	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,28	131172,90	36728
8	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,084	0,00	0
9	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	1,008	403445,00	406673
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1172657
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	67,6592	484337,00	32769854
2	09219	ВОДА	МЗ	0,504	0,00	0
3	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,007616	5652849,60	43052
4	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,2884	5652849,60	1630282
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						34443188
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						
1		АСФАЛЬТ НА 20 КМ	ТН	67,659	17228,00	1165633
2		БИТУМ НА 20 КМ	ТН	0,296	17228,00	5100
ИТОГО ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						1170732
ВСЕГО:						36935916

Составил: 

Проверил: 

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
 наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ Фузулий кучаси 0,16 км

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E27-06-026-1	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ 0,5 Л/М2	1 Т		0,28
1.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,58	0,1624
1.2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,29	0,0812
1.3	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	1,03	0,2884
2	E27-13-010-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКАМИ ТИПА "VOEGELE" ПРИ ШИРИНЕ УКЛАДКИ ДО 6 М И ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 СМ: ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,56
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,63	9,3128
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,38	5,2528
2.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	1,44	0,8064
2.4	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	3,08	1,7248
2.5	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	1,37	0,7672
2.6	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	1,55	0,868
2.7	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,24	0,1344
2.8	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,5	0,28
2.9	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,12	0,0672
2.10	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	1,44	0,8064
2.11	09219	ВОДА	М3	0,9	0,504
2.12	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0108	0,006048
2.13	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	96,6	54,096
3	E27-13-011-01	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ: К НОРМЕ 27-13-010-01 (ДВА РАЗА)	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,56
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,16	0,6496
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,72	0,4032
3.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,2016
3.4	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,06	0,0336
3.5	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,03	0,0168
3.6	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,36	0,2016
3.7	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0028	0,001568
3.8	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	24,22	13,5632
ИТОГО:					
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции					
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование					
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах					
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов					

Кукон шахар Янги Чорсу МФЙ Фузулий кучаси 0,160 км кисмини

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	Буюртмачи – Кукон шахар ободонлаштириш бошкармаси		
2	Пудратчи – Танлов		
	<i>Дорожная одежда</i>		
1	Розлив битума из расчета 0,5 л/м ²	м ²	560
		тн	0,28
	Устройство покрытия из горячей м/з асфальтобетонной смеси марки 1 тип Б толщиной h-5 см ГОСТ 9128-13	м ²	560
	<i>Дальность возки</i>		
1	Асфальтобетон и битум (Кукон АБЗ)	км	20

Составил:



Муминов М

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ СТРУКТУРА
ПРЯМЫХ И ПРОЧИХ ЗАТРАТ
ПО ОБЪЕКТУ: Фаргона вилояти Кукон шахар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-
боскич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни
жорий таъмирлаш

Янги Чорсу МФЙ Чанкатлик кучаси 0,4 км

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ	СТОИМОСТЬ (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	3350,448
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ	98409,108
3	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ЗАГАТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ	
4	ПРЕВОЗКА ГРУЗОВ	3344,950
5	ОСНОВНАЯ ЗАРОБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ:	426,681
5.3	СРЕДНЕЧАСОВАЯ СТАВКА ОПЛАТЫ ТРУДА (сум/ч.)	13384,12
5.4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	28,5
5.5	РАСЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ	380,965
5.6	ОТЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (12 % от основной зар,платы)	45,716
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	105531,187
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,28 % от итогов прямых затрат)	18235,789
8	ИТОГО ЗАТРАТ П.1 ПО П.7	123766,976
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ (0,4 % от страховой суммы-80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР.Узб.от 20.12.1999г.)	0
10	ИНДЕКСАЦИЯ (% от стоимости строительства объекта)	0
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	123766,976
12	НДС 15 %	18565,046
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	142332,023
14	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
14.1	ЗАТРАТЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	
14.2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ ПСД пос.Каб.Мин.Р.Уз.от 30.05.2013 г №150	
14.3	ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА (% от итогов прямых затрат)	
15	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	142332,023

Директор:

Зам Директор:

Инж.проекта:



Д.Нурматов

Т.Абдуллаев

Ш.Хафизов

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ Чапкатлик кучаси 0,4 км

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,464	14990,21	426681
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	16,624	0,00	
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						426681
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	2,88	177354,2	510780
2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,232	264651,60	61399
3	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	4,928	152209,00	750086
4	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	2,192	141550,00	310278
5	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "DYNAPAC", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	2,48	181873,00	451045
6	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,48	0,00	0
7	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,8	131172,90	104938
8	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,24	0,00	0
9	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOEGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	2,88	403445,00	1161922
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						3350448
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	193,312	484337,00	93628154
2	09219	ВОДА	МЗ	1,44	0,00	0
3	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,02176	5652849,60	123006
4	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,824	5652849,60	4657948
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						98409108
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						
1		АСФАЛЬТ НА 20 КМ	ТН	193,312	17228,00	3330379
2		БИТУМ НА 20 КМ	ТН	0,846	17228,00	14571
ИТОГО ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						3344950
ВСЕГО:						105531187

Составил: _____

Проверил: _____

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ Чапкатлик кучаси 0,4 км

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E27-06-026-1	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ 0,5 Л/М2	1 Т		0,8
1.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,58	0,464
1.2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,29	0,232
1.3	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	1,03	0,824
2	E27-13-010-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКАМИ ТИПА "VOGELE" ПРИ ШИРИНЕ УКЛАДКИ ДО 6 М И ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 СМ: ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		1,6
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,63	26,608
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,38	15,008
2.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	1,44	2,304
2.4	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	3,08	4,928
2.5	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	1,37	2,192
2.6	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	1,55	2,48
2.7	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,24	0,384
2.8	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,5	0,8
2.9	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,12	0,192
2.10	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	1,44	2,304
2.11	09219	ВОДА	М3	0,9	1,44
2.12	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0108	0,01728
2.13	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	96,6	154,56
3	E27-13-011-01	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ: К НОРМЕ 27-13-010-01 (ДВА РАЗА)	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		1,6
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,16	1,856
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,72	1,152
3.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,576
3.4	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,06	0,096
3.5	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,03	0,048
3.6	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,36	0,576
3.7	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0028	0,00448
3.8	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	24,22	38,752
				ИТОГО:	
				Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	
				Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	
				Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах	
				Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	

Кукон шаҳар Янги Чорсу МФЙ Чанкатлик кучаси 0,400 км қисмини

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	Буюртмачи – Кукон шаҳар ободонлаштириш бошкармаси		
2	Пудратчи – Танлов		
	<i>Дорожная одежда</i>		
1	Розлив битума из расчета 0,5 л/м ²	м ²	1600
		тн	0,8
	Устройство покрытия из горячей м/з асфальтобетонной смеси марки 1 тип Б толщиной h-5 см ГОСТ 9128-13	м ²	1600
	<i>Дальность возки</i>		
1	Асфальтобетон и битум (Кукон АБЗ)	км	20

Составил:

Муминов М

**РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ СТРУКТУРА
ПРЯМЫХ И ПРОЧИХ ЗАТРАТ**
**ПО ОБЪЕКТУ: Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-
босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни
жорий таъмирлаш**

Янги Чорсу МФЙ Шабнам кучаси 0,05 км

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ	СТОИМОСТЬ (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	366,455
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ	10763,496
3	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ЗАГотовительно-складских расходов и транспортных	
4	ПРЕВОЗКА ГРУЗОВ	365,854
5	ОСНОВНАЯ ЗАРОБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ:	46,668
5.3	СРЕДНЕЧАСОВАЯ СТАВКА ОПЛАТЫ ТРУДА (сум/ч.)	13384,12
5.4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	3,1
5.5	РАСЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ	41,668
5.6	ОТЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (12 % от основной зар,платы)	5,000
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	11542,474
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,28 % от итогов прямых затрат)	1994,539
8	ИТОГО ЗАТРАТ П.1 ПО П.7	13537,013
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ (0,4 % от страховой суммы-80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР.Узб.от 20.12.1999г.)	0
10	ИНДЕКСАЦИЯ (% от стоимости строительства объекта)	0
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	13537,013
12	НДС 15 %	2030,552
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	15567,565
14	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
14.1	ЗАТРАТЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	
14.2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ ПСД пос.Каб.Мин.Р.Уз.от 30.05.2013 г №150	
14.3	ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА (% от итогов прямых затрат)	
15	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	15567,565

Директор:

Зам Директор:

Инж.проекта:



(Handwritten signatures)

Д.Нурматов

Т.Абдуллаев

Ш.Хафизов

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ Шабнам кучаси 0,05 км

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,11325	14990,21	46668
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,81825	0,00	
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						46668
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,315	177354,2	55867
2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,025375	264651,60	6716
3	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	0,539	152209,00	82041
4	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	0,23975	141550,00	33937
5	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	0,27125	181873,00	49333
6	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,0525	0,00	0
7	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,0875	131172,90	11478
8	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,02625	0,00	0
9	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,315	403445,00	127085
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						366455
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	21,1435	484337,00	10240579
2	09219	ВОДА	М3	0,1575	0,00	0
3	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,00238	5652849,60	13454
4	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,090125	5652849,60	509463
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						10763496
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						
1		АСФАЛЬТ НА 20 КМ	ТН	21,144	17228,00	364260
2		БИТУМ НА 20 КМ	ТН	0,093	17228,00	1594
ИТОГО ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						365854
ВСЕГО:						11542474

Составил: _____

Проверил: _____

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1-кукон

Янги Чорсу МФЙ Шабнам кучаси 0,05 км

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E27-06-026-1	РОЗЛИВ ВЯЖУЩИХ МАТЕРИАЛОВ 0,5 Л/М2	1 Т		0,0875
1.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,58	0,05075
1.2	00108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,29	0,025375
1.3	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	1,03	0,090125
2	E27-13-010-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКАМИ ТИПА "VOGELE" ПРИ ШИРИНЕ УКЛАДКИ ДО 6 М И ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 СМ: ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,175
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,63	2,91025
2.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,38	1,6415
2.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	1,44	0,252
2.4	003348	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 8 Т	МАШ-ЧАС	3,08	0,539
2.5	003349	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 10 Т	МАШ-ЧАС	1,37	0,23975
2.6	003350	КАТКИ САМОХОДНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ВИБРАЦИОННЫЕ ТИПА "ДУНАРАС", "НАММ", "ВОМАГ", 13 Т	МАШ-ЧАС	1,55	0,27125
2.7	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,24	0,042
2.8	01135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,5	0,0875
2.9	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,12	0,021
2.10	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	1,44	0,252
2.11	09219	ВОДА	М3	0,9	0,1575
2.12	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0108	0,00189
2.13	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	96,6	16,905
3	E27-13-011-01	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ: К НОРМЕ 27-13-010-01 (ДВА РАЗА)	1000 М2 ПОКРЫТИЯ		0,175
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,16	0,203
3.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,72	0,126
3.3	00097	АВТОМОБИЛЬ - САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 30 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,063
3.4	00464	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,06	0,0105
3.5	02798	РЕЗЧИК ШВОВ	МАШ-ЧАС	0,03	0,00525
3.6	03097	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА СРЕДНИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА АСФАЛЬТОУКЛАДЧИКОВ ФИРМЫ "VOGELE" С ШИРИНОЙ УКЛАДКИ ДО 6,5 М	МАШ-ЧАС	0,36	0,063
3.7	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,0028	0,00049
3.8	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	24,22	4,2385
ИТОГО:					
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции					
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование					
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах					
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов					

Кукон шахар Янги Чорсу МФЙ Шабнам кучаси 0,05 км кисмини

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	Буюртмачи – Кукон шахар ободонлаштириш бошкармаси		
2	Пудратчи – Танлов		
	<i>Дорожная одежда</i>		
1	Розлив битума из расчета 0,5 л/м ²	м2	175
	Устройство покрытия из горячей м/з асфальтобетонной смеси марки 1 тип Б толщиной h-5 см ГОСТ 9128-13	тн	0,087
	<i>Дальность возки</i>		
1	Асфальтобетон и битум (Кукон АБЗ)	м ²	175
1	Асфальтобетон и битум (Кукон АБЗ)	км	20

Составил:



Муминов М

**РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С УЧЕТОМ СТРУКТУРА
ПРЯМЫХ И ПРОЧИХ ЗАТРАТ**

**ПО ОБЪЕКТУ: Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-боскич
жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш**

Янги Чорсу МФЙ Хива кучаси

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТЫ	СТОИМОСТЬ (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	2471,711
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И ДЕТАЛИ	18477,929
3	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ЗАГАТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ И ТРАНСПОРТНЫХ	
4	ПРЕВОЗКА ГРУЗОВ	618,657
5	ОСНОВНАЯ ЗАРОБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ:	4501,560
5.3	СРЕДНЕЧАСОВАЯ СТАВКА ОПЛАТЫ ТРУДА (сум/ч.)	13384,12
5.4	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	300,3
5.5	РАСЧЕТНЫЕ ДАННЫЕ	4019,250
5.6	ОТЧИСЛЕНИЕ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ (12 % от основной зар,платы)	482,310
6	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	26069,858
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,28 % от итогов прямых затрат)	4504,871
8	ИТОГО ЗАТРАТ П.1 ПО П.7	30574,729
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ (0,4 % от страховой суммы-80% от полной стоимости объекта-Постановление КМР.Узб.от 20.12.1999г.)	0
10	ИНДЕКСАЦИЯ (% от стоимости строительства объекта)	0
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС	30574,729
12	НДС 15 %	4586,209
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	35160,938
14	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
14.1	ЗАТРАТЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ	
14.2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ ПСД пос.Каб.Мин.Р.Уз.от 30.05.2013 г №150	
14.3	ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ЗАКАЗЧИКА (% от итогов прямых затрат)	
15	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	35160,938

Директор:

Зам Директор:

Инж.проекта:



Д.Нурматов

Т.Абдуллаев

Ш.Хафизов

Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-босқич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

Янги Чорсу МФЙ Хива кучаси

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	300,3	14990,21	4501560
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						4501560
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-ЧАС	10,26	152046,2	1559994
2	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	8,85	89629,00	793217
3	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	3	24750	74250
4	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	17,7	2500,00	44250
5	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,3	0	0
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						2471711
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	35,7	484337,00	17290831
2	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,21	5652849,60	1187098
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						18477929
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						
1		АСФАЛЬТ НА 20 КМ	ТН	35,700	17228,00	615040
2		БИТУМ НА 20 КМ	ТН	0,210	17228,00	3618
ИТОГО ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ:						618657
ВСЕГО:						26069858

Составил: _____



Заказчик: Ободонлаштириш бошкармаси

Подрядчик: Танлов

Фаргона вилояти Кукон шаҳар буйича 2022 йилда "Ташаббусли бюджет" 1-боскич жараёнининг натижаларига асосан жамоатчилик фикри асосида кучаларни жорий таъмирлаш

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

Янги Чорсу МФЙ Хива кучаси

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E68-15-1	РЕМОНТ АСФАЛЬТОБЕТОННОГО ПОКРЫТИЯ ДОРОГ ОДНОСЛОЙНОГО ТОЛЩИНОЙ: 50 ММ ПЛОЩАДЬЮ РЕМОНТА ДО 5 М2	100 М2		3
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	100,1	300,3
1.2	00621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-ЧАС	3,42	10,26
1.3	00659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 М3/МИН	МАШ-ЧАС	2,95	8,85
1.4	00913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л	МАШ-ЧАС	1	3
1.5	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,9	17,7
1.6	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,1	0,3
1.7	30135	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ БН-90/10	ТН	0,07	0,21
1.8	06004	АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ СМЕСЬ МЕЛКОЗЕРНИСТАЯ ТИП Б М-1	ТН	11,9	35,7
ИТОГО:					
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции					
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование					
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах					
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов					
Итого прямые затраты					
Итого с прочими затратами					
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС					
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС					

Кукон шаҳар Янги Чорсу МФЙ Хива кучаси

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ	Ед. изм.	Кол-во
1	2	3	4
1	Буюртмачи – Кукон шаҳар ободонлаштириш бошкармаси		
2	Пудратчи – Танлов		
<i>Дорожная одежда</i>			
1	Ремонт асфальтобетонного покрытия из горячей а/б смеси Тип Б марки 1 толщиной 5 см площадью до 5 м ² (в условиях интенсивности движения)	м ²	300
<i>Дальность возки</i>			
1	Асфальтобетон и битум (Кукон АБЗ)	км	20

Составил:



Муминов М



"ТАСДИКЛАЙМАН"

Кўкон шаҳар Ободонлаштириш бошқармаси

бошлиғи

А. Ахмедов

"20" Апрель 2022 йил

Кўкон шаҳар бўйича 2022 йил "Ташаббусли бюджет" жараёни бўйича бажариладиган ишларига лойиха смета хужжатларини бошланғич нархини шакллантириш учун ишчиларни иш хақи, бошқа харажатлари, машина механизмлар нархи, қурилиш материалларининг нархи ва уларни ташиб келтириш нархларига (ҚҚС сиз) тузилган келишув

БАЁННОМАСИ

№	Ресурслар номланиши	Ўлчов бирлиги	Нархи	Асос
1	2	3	4	5
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
1	Затраты труда рабочих-строителей	чел-час	14 990,2	Қушима ТЙФУК
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
1	Вибратор поверхностный	маш-час	3800,00	Фаргона ЙКТ МЧДЖнинг 28.01.2022 йил кунги №17/1- 2022 сонли экспертиза хулосаси
2	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	маш-час	152209,00	
3	Краны 10 т на автомобильном ходу при работе на других видах строительства	маш-час	120769,00	
4	Котлы битумные передвижные 400 л	маш-час	24750,00	
5	Катки дорожные самоходные вибрационные, масса более 8 т	маш-час	152209,00	
6	Машины поливомоечные 6000 л	маш-час	131172,90	
7	Сварочный агрегат САГ (Компрессор)	маш-час	93 668,3	Фаргона ТЙФУКнинг 31.08.2021 йил кунги №756/1- 2021 сонли экспертиза хулосаси
8	Автогудронатор	маш-час	264 651,6	Фаргона ЙМФУКнинг 26.05.2021 йил кунги №519/1- 2021 сонли экспертиза хулосаси
9	Фреза	маш-час	174598,00	
10	Автосамосвал до 30 тн	маш-час	177354,20	
11	Автосамосвал до 10 тн	маш-час	47361,10	
12	Автосамосвал до 7 тн	маш-час	47361,10	
13	Асфальтоукладчик	маш-час	403445,00	
14	Пневмоковок (10тн)	маш-час	141 550,0	
15	Каток вибром НАММ (13тн)	маш-час	214 989,0	
16	Ручной каток ХМР 0,8 тн	маш-час	55 987,0	
17	Каток вибром (4тн)	маш-час	113 412,0	
18	Каток одновальцовый (14тн)	маш-час	281 846,0	
19	Маркировочная машина	маш-час	43 899,0	
20	Погрузчик ДОСАН МЕГА-300	маш-час	457310,0	
21	Автокран КТА-16 тн	маш-час	131 172,0	
22	Бульдозер Т-170	маш-час	174 209,0	
23	Кран МАЗ 14 тн	маш-час	129474,0	
24	Эксковатор-погрузчик WZ30-25	маш-час	177 316,0	
25	Автогрейдеры среднего типа 99 квт \135л.с\	маш-час	218 230,90	
26	Краны 10 т на автомобильном ходу при работе на других видах строительства	маш-час	120769,00	
27	Катки дорожные самоходные гладкие 13 т	маш-час	181873,00	
28	Тракторы на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 79 квт\108	маш-час	119 283,0	
29	Электростанции передвижные 2 квт	маш-час	76 486,0	
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
		тн	484 337	Фаргона ТЙФУКнинг 10.03.2022 йил кунги №1-К сонли экспертиза хулосаси
1	Горячая, плотная, мелкозернистая асфальтобетонная смесь	тн	401 167	
2	Горячая, пористая, крупнозернистая асфальтобетонная смесь	тн	330 820	
3	Горячая, высокопористая, крупнозернистая асфальтобетонная смесь	тн	5 652 849,6	
4	Битум махсулоти	м3	1 492 505,1	Фаргона ЙМФУКнинг 07.04.2022 йил кунги №3-К сонли экспертиза хулосаси
5	ЛК-6 (Лоток ирригационный)	тн	820 877,8	
6	ГПС	м3	20 891,0	Каталог 2021 йил 4-чорак
7	Песок мытый	м3	101 783,1	
8	Щебень	м3	68 609,2	
9	Смесь гравийнопесчанная природная	м3	12 609,0	
10	БОС-3 (Дорожное ограждение 1 категории)	м3	749 434,0	
11	Надолба (Направляющий столбик)	м3	958 483,0	
12	Километровый столб (Стойка для дорожных знаков)	м3	1 801 669,0	
13	РП-3 -300-35	м3	868 393,0	
14	Дрожный бордюр	м3	808 455,0	
15	Блок-11 (труба Д-0,75 м)	м3	2 212 929,0	
16	Блок-13 (труба Д-1,0 м)	м3	1 819 861,0	
17	Блок-16 (труба Д-1,5 м)	м2	1 779 699,0	
18	Щиты из досок толщиной 40мм	м2	70 559,0	
19	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный ТГ-350	тн	4 300,0	
20	Мастика бутилкаучуковая МББП-65 "ЛИЛО 1"	тн	5 755 077,0	
21	Проволока из низкоуглеродистой светлой стали \ОС\ термический	тн	7 740 000,0	
22	Доски обрезные из хвойных пород	м3	2 900 000,0	
23	Рулонные материалы	м3	4 300,0	
24	Ткань мешочная	10м2	43 000,0	
25	Бетон М-100	м3	335 532,0	
26	Бетон М-150	м3	371 961,0	
27	Бетон М-200	м3	414 462,0	
28	Бетон М-300	м3	494 636,0	
29	Бетон М-350	м3	538 375,0	

ПРОЧИЕ РАСХОДЫ			
1	Бошқа харажатлар	%	17,28%
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ			
		тн/км	1 823,40
1	на 1 км	тн/км	1 013,10
2	на 5 км	тн/км	912,10
3	на 10 км	тн/км	861,40
4	на 20 км	тн/км	844,60
5	на 30 км	тн/км	831,10
6	на 50 км	тн/км	

Бошқа харажатлар туманлар кесимида, Фаргона АЙХЕБ таркибидаги қорхоналарнинг бошқа харажатларидан ҳисоб олинди.

Фаргона ЙМФУКнинг 07.04.2022 йил кунги №3-Н сонли экспертиза ҳулосаси

Қўқон шаҳар Ободонлаштириш бошқармаси


Н. Шокиров